
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2025                                                                                                     №489

р.п.Кузоватово

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учёт граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии со статьёй 52 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ульяновской области от 06.05.2006 № 49-ЗО «О порядке ведения органами
местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма» и руководствуясь Уставом муниципального
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, администрация
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от
28.06.2022 г. № 444 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учёт в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области Кандрашкина И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области                                                                                  А.Н. Вильчик


